
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ 

/£. Сд № 3*/0 
П Р И К А З 

от 
г.Брянск 

Об итогах регионального этапа 
Российского национального 
юниорского водного конкурса - 2022 

Во исполнение приказа департамента образования и науки Брянской области 
от 09.11.2021 г. № 1 5 1 9 Брянским областным эколого-биологическим центром 
проведен региональный этап Российского национального юниорского водного 
конкурса - 2022. 

В ходе конкурса юными экологами проведены исследования по улучшению 
экологического состояния, восстановлению и реабилитации водных объектов 
региона, предложены рекомендации по рациональному использованию воды. 

Подводя итоги конкурса, 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить решение жюри об итогах регионального этапа Российского 
национального юниорского водного конкурса - 2022 согласно Приложению №1. 

2. Наградить грамотами департамента образования и науки Брянской области 
победителя и призера конкурса. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 
директора департамента Н.В.Чернякову. 

Директор департамента Е.В. Егорова 

Приказ подготовлен 
эколого-биологическим 
центром 
исп. Кпиндух А.Ю. 
тел. 64-87-91 



Приложение № 1 
к приказу № <340 
от / / . 05. 

РЕШЕНИЕ ЖЮРИ 
по итогам регионального этапа Российского национального 

юниорского водного конкурса - 2022 

Рассмотрев представленные на конкурс работы оргкомитет с правами жюри 
принял решение: 

1. Определить следующих победителей и призеров Конкурса: 
победитель -Никитина Алина, учащаяся 10 класса МБОУ «Лицей №1 

Брянского района», автор работы «Использование растений в 
очистке и доочистке вод в камеральных условиях» 
(руководитель - Анищенко Лидия Николаевна); 

призер - Шапов Иван, учащийся 11 класса МБОУ «Дубровская №2 
средняя общеобразовательная школа», автор работы «Оценка 
рекреационного потенциала озера поселка Дубровка Брянской 
области» (руководитель - Чернякова Елена Викторовна); 

2. Направить конкурсную работу Никитиной Алины, учащейся 10 класса МБОУ 
«Лицей №1 Брянского района» для участия в общероссийском этапе Конкурса. 


